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 R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

Nr._______ Prot.                                  Tiranë më, ___.___.2022 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Drejtuar: Operatori Ekonomik “4 A-M” sh.p.k., me Nr. Nipti: K92005016L, me Adrese: Tirane 

Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-26096-04-21-2022 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “F.V pajisje teknologjike, elektrike për godinën ekzistuese 

të Pediatrisë në QSUNT”. 

 

Fondi limit: 113,529,374 (njëqind e trembëdhjetë milion e pesëqind e njëzet e nëntë mijë e treqind 

e shtatëdhjetë e katër) lekë pa TVSh. 

 Për vitin 2022: 27,090,541.47 (njëzet e shtatë milionë e nëntëdhjetë mijë e pesëqind e 

dyzet e një presje dyzet e shtatë) leke pa TVSh . 

 Për vitin 2023 e ne vazhdim: 86,438,832.53 (tetëdhjetë e gjashtë milionë e katërqind e 

tridhjetë e tetë mijë e tetëqind e tridhjetë e dy presje pesëdhjetë e tre) leke pa TVSh.  

 

Fondi limit i konvertuar në euro sipas kursit zyrtar të Bankës së Shqiperisë datë 21/04 /2022:              

 944,503.94 Euro pa TVSH.  

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  “4 A-M” sh.p.k.,                                                             NIPT K92005016L  

 Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-it    
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Vlera  e ofruar: 111 225 650 (njëqind e njëmbëdhjetë milionë e dyqind e njëyetë e pesë mijë 

e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.Sh; 

2. Eduart Çela” P.F.,                                                       NIPT M03806202I  

               Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it  

 

           Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

3. Laureta Sulollari” P.F.,                                               NIPT K42403003A  

               Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it 

  

        Nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

4. “START CO” sh.p.k                                                    NIPT L11614001S  

 Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar: 113 463 500 (njëqind e trembëdhjetë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë 

e tre mijë e pesëqind) lekë pa T.V.Sh.; 

 

5. Bashkimi i Operatorve Ekonomik: 

“STERKAJ” sh.p.k                                                        NIPT J68310708M  

Aci Engineering” sh.p.k.,                                               NIPT  L51609014F 

“BAJRAMI N.” sh.p.k.                                                   NIPT K02727202O 

 Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it 

Vlera e ofruar: 112 810 450 (njëqind e dymbëdhjetë millionë e tetëqind e dhjetë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.Sh 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Eduart Çela” P.F.,                                                             NIPT M03806202I  
  Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

    

Arsyet e mëposhtme 

OE “Eduart Çela” p.f., me Nr. Nipti: M03806202I, i cili ka ngarkuar në SPE vetëm një 

ekstrakt historik dhe nuk ka paraqitur asnjë dokument tjetër, për të plotësuar/provuar 

kushtet/kriteret e përcaktuara në DST. Për këto arsy KVO e skualifikon këtë OE 

pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi.  

 

2. “Laureta Sulollari” P.F.,                                                 NIPT K42403003A  

      Emri i plotë i shoqërisë                Numri i NIPT-it    
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Arsyet e mëposhtme 

OE “Laureta Sulollari” p.f., me Nr. Nipti: K42403003A, i cili ka ngarkuar në SPE vetëm 

një certifikatë të niptit dhe nuk ka paraqitur asnjë dokument tjetër, për të 

plotësuar/provuar kushtet/kriteret e përcaktuara në DST. Për këto arsy KVO e 

skualifikon këtë OE pjesëmarrës në këtë procedurë prokurimi. 

 

3.  “START CO” sh.p.k                                            NIPT L11614001S  

   Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it 

 

Vlera  e ofruar: 113 463 500 (njëqind e trembëdhjetë milionë e katërqind e gjashtëdhjetë 

e tre mijë e pesëqind) lekë pa T.V.Sh.; 

 

Arsyet e mëposhtme 

Skualifikohet për arsye se nuk plotëson kriterin e nënpikës b), pika 2.3 Kapacitetit 

Teknik te DT, OE duhet të ketë Licencë Profesionale të Shoqërisë, NS-12 C - Impiante 

teknologjike, termike dhe të kondicionimit. Nënpika b) Operatori ekonomik 

pjesëmarres duhet të paraqesë Licencë Profesionale të Shoqërisë, të lëshuar nga 

autoritetet kompetente shtetërore, sipas legjislacionit në fuqi, e vlefshme në kategoritë 

e mëposhtme: 

  NS-12  C- Impiante teknologjike, termike dhe të kondicionimit. 

Ndërsa OE ka Licencë Profesionale të Shoqërisë, NS-12 A - Impiante teknologjike, termike 

dhe të kondicionimit. 

Në DT kërkohet pika e licencës profesionale e shoqërisë N.S- 14 B- Impiante të brendshme 

elektrike, telefonike, radiotelefoni TV, ndërsa OE e ka lincencën profesionale të shoqërisë 

Pikën N.S- 14 A- Impiante të brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni TV. 

Nuk plotëson kushtet e nënpikës d) të pikës 2.3 të Kapaciteteve Teknike, OE në 

shtojcën 8 vetëm ka deklauar që ka në stafin e vetë 3 teknikë POR nuk ka detajuar 

gjeneralitetet (emrat, profesionet përkatëse, etj.,) të stafit teknik, Nënpika d) 

Operatori ekonomik duhet të ketë në stafin e tij të punësuar të paktën: 

- 1 (një) punonjës të kualifikuar për ashensore; 

- 1 (një) punonjës te kualifikuar si elektricist; 

- 1 (një) punonjës të kualifikuar për sisteme te ajrit te kondicionuar/ngrohje ftohje. 

 

Ky kriter në fazën e ofertimit të operatoreve ekonomik do të konsiderohet i përmbushur 

me dorëzimin/paraqitjen e formularit përmbledhës të vetdeklarimit sipas shtojcës 8 të 

DST. Në rastet kur OE do të shpallet fitues për punonjësit e mësipërm duhet të paraqesë 

dokumentacionin provues sipas këtij kriteri, si më poshtë: 
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Katalogët për paisjet objekt prokurimi i ka sjellë/paraqitur pa certifikimet përkatëse për 

seiclin produkt. 

4. BASHKIMI I  OPERATORVE EKONOMIK: 

“STERKAJ” sh.p.k                                                        NIPT J68310708M  

Aci Engineering” sh.p.k.,                                               NIPT  L51609014F 

“BAJRAMI N.” sh.p.k.                                                   NIPT K02727202O 

 Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it 

Vlera e ofruar: 112 810 450 (njëqind e dymbëdhjetë millionë e tetëqind e dhjetë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.Sh 

Arsyet e mëposhtme 

 

      Nuk plotëson kushtet dhe kriteret për tu kualifikuar në këtë procedurë e më konkretisht: 

Nuk ka paraqitur ofertë teknike sipas kërkesave të nënpikës f) të pikës 2.3 Kapaciteti Teknik, 

pika f) Operatori ekonomik duhet të paraqesë oferten teknike, për pajisjen objekt prokurimi 

bashkë me aksesoret përkatës, ne forme tabele, ku të plotësohet: Specifikimet teknike, Emri i 

kompanisë prodhuese, Origjina e mallit, Emertimi i katalogut të pajisjes / produktit, Nr. e faqes 

ku ndodhet produkti, Numri i referencës së artikullit (kodi) nxjerrë nga katalogu i prodhuesit, 

si dhe çertifikimet përkatëse për produktet. 

 

Gjithashtu KVO në mungesë të ofertës teknike e ka të vështirë të identifikojë katalogët për 

zërat e kërkuar sipas preventivit, katalogë të cilët një pjesë e tyre janë në gjuhën italiane, dhe 

jo në shqip ose anglisht, sipas kërkesave të DT.  

Në marrëveshjen e bashkëpunimit BOE në nenin 3 ka përcaktuar se në preventivin e ofertës së 

paraqitur do të detajojnë se secili anëtar do të kryejë punën/furnizim për cdo zë të preventivit 

POR këtë në ofertën e paraqitur nuk e kanë detajuar.  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“4 A-M” sh.p.k., me Nr. Nipti: 

K92005016L, me Adrese: Tirane Rruga Artan Lenja Pallati i 4 A-M, Apartamenti A1, kati i I-re.], 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 111 225 650 (njëqind e njëmbëdhjetë milionë e dyqind e 

njëyetë e pesë mijë e gjashtëqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.Sh. / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

  

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Prof.Asc. Alban FICO 


